
 

HOTĂRÂRE 

cu privire la cererea doamnei Ramona Victoria Strugariu 

 

17 februarie 2025                   mun. Chișinău 

nr. 5/2 

 

Examinând cererea doamnei Ramona Victoria Strugariu privind amânarea punerii în 

executare a Hotărârii de numire în funcția de director al INJ pentru derularea și finalizarea 

procedurilor necesare în ceea ce privește dreptul la muncă și ședere. În conformitate cu prevederile 

art. 7 alin. (4) din Legea privind Institutul Național al Justiției nr. 152-XVI din 08.06.2006, art. 19 

alin.(12) din Legea contabilității nr.113 din 27.04.2007 și pct. 1.4.1 lit. c) din Ordinul nr.215 din 

28.12.2015 cu privire la aprobarea Normelor metodologice privind extrabugetare prin Contul Unic 

Trezorial al Ministerului Finanțelor, Consiliul cu majoritate de voturi 

HOTĂRĂŞTE: 

1. Se acceptă cererea doamnei Ramona Victoria Strugariu privind amânarea punerii în 

executare a Hotărârii de numire în funcția de director al INJ, pentru 14 zile calendaristice. 

 

2. În perioada 17 februarie 2025 – 03 martie 2025 inclusiv, împuternicirile de conducere a 

Institutului Național al Justiției, cu dreptul la prima semnătură, vor fi exercitate de către 

dna Ecaterina POPA, șefă a Direcției instruire și cercetare din cadrul INJ. 

 

3. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data adoptării. 

 

 

 

 

Președintele ședinței Consiliului              Viorica GRECU 

 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL 

JUSTIŢIEI 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 

OF JUSTICE 

 

REPUBLIC OF MOLDOVA 


